maioris Mediolani, Duobus Capp.nis
totidemq. Cubicularijs prosequentibus
Mediolan. egrenus Meltium versus
iter suscepit. Unde cum millia
passuum circiter quatuor abesset,
primarios eius loci Viros obuios ha-
buit, neq. multi post ad estremos
eiusdem Burgi Meltij fines
Prepositum, et Canonicos, aliosq.
Ecclesiasticos, tam scolares, quam
regulares, una cum longo, et continenti
aguire utriusq. sexus hominum
prodeuntes. Hic inductus Cappa

Millesimo sexcentesimo quinto die sabbati
Pontificali, et Galero Cardinaliti, pre-
sentibus Crucifere, et alio Clerico
Mitram Pontificalem Deferente,
Valisario, Macerio, et duobus Pala-
frenerijs bacculos rubeos deferentib.
Crucem primi osculatus, deinde equ.
phaleratum ascendens Pontificali
apparata sub Umbellam acceptus
cum psalmorum cantu, et campanar.
sono, cunctis gaudentibus, ad ecclesiam,
qua Sanctorum Alexandri, et
Margaritha nomine colitur, cum
omni pietatis, et religionis signific.ne
recta deducitur. Ubi cum ad Altare
maius venerabundus procubuisset
in genua, peractis a parocho de
more precibus, stans populo benedixit,
centumq. dierum indulgentiam pia

liberalitate concessit. illam p.terea
promulgari plenissimam vissit
quam summi Pontificis auctorit.e
consequenturi essent ij, qui sacram.li
confessione expiati in prima ipsius
Ill.mi A. Visitatione Sacrosanctam
eucharistiam de eiusdem manu sum.
vissent quibus omnibus ordine
peractis ad circum ecc.ia multitud.nem
de causis adventur sui, deq. alijs
rebus Visitationis officium attingen-
tibus de superiori loco disservit,
et facta mortuorum absolutionem
dictam ecclesiam Collegiatam
et Curatam Sanctorum Alex.ri
et Margaritha Burgi Meltij
visitavit, et qua eccl.sia etiam
fuit alias visitata per Multum

R. D. Leonettum Clavonum Socie-
tatis Iesu Visitationem Generale
Beati Caroli Cardinalis Sancta
Praxedis Achiep.i Mediolani
die Iovis ultima mensis Augusti,
per eundem Beatum Carolum
Archiepis.um die 27 Iunij anni 1573,
per Multum R. D. Bernardinum
Thaurisium dicti Beati Caroli
Visitationem die 6 mensis Martij
anni 1579, per R.mum D. Hieronimum
Regallorum ep.um Famagostanum
Visitatorem Ap.licum, per Multum
R. D. Ioannem Stephanum
Conatum Visitationem delegatum
ut supra de anno 1580 die 5
Augusti, et per Multum R. D.num
Octavianum Abbiatum de Forrerijs

de anno 1582, et per eundem de anno
1604, et prout patet ex Visitatio-
nibus existentibus in Archivio Ar.li.

De SS.mo Sacramento.

Ante omnia ad sanctissimum Eucharist.

Sacramentum visendum accessit, quod
quinquaginta particulis continere
ab frequentes his diebus sacras Com-
muniones. Dixit tamen Prepos.us
quanq. tantum, vel circa conservari.

Reperitum est Sanctissimum Sacramentum
in pixide cum Cuppa argentea
posita in Tabernaculo ligneo
sexangulari inaurato, et nonnullis
in locis colore ceruleo picto,
in quo stratum est Corporale.

Revocatur S.S.m Sacramentum singulis octo dieb..

Dictum tabernaculum contegitur
Corporeo albo, et serico tenui.
Pixis pro infirmis adest, sed nulla
maior pro Communione generali.
Tabernacula duo, unum scilicet ar-
genteum , et aliud areum cum lunula
et fundo amovibili, sed lunula, et
fundus tabernaculi arei non est satis firma.
Badachinum coniectum est ex panno
damasceno rubro, in cuius medio adest
signum agni.
Baldachinum item aliud antiquum adest
ex ormesino, quod non est amplius
in usum admittendus.
Corporea tria ex panno serico tenui
unum scilicet violacei coloris, alias
albi, et aliud rubri.

Scamna, et mappa pro communione
generali adsunt.

In administratione Sanctissimi Sacra-
menti, illoq. exponendo, et repo-
nendo, serratur forma libri ritu-
alis.

Adest Schola Sanctissimi Sacramenti.

Sit processio tertio Dominico die
cuiuslibet mensis post missam
circum circa ecclesiam intus.

Lampas pendet e regione Altaris, que
ardet deo olivarum impenio
Schola Sanctissimi Sacramenti.

De Baptisterio.

Baptisterium est Vas marmoreum columella
suscultum, positum in Cappella
prope portam lateralem in parte
aquinonari, et continet aquam nitidam.
Coperulum nullum habet.

Ciborium constat ex ligno nucis anti-
quum, et contegitur corporeo ex tela
bambicina.

Sacrarium adest in dicta Cappella
altum a terra cubito uno cum
dimidio, et contegitur coperculo.

Cappella ipsa forma quadrata, longi-
tudinis est cubitorum quinque lati-
tudinis novem, altitudinis totidem.

Pavimentum lateritium eminet a solo
ecclesia gradu uno, alto uncijs sex.

Parietes dealbati, Coelum fornicatum.

Clauditur plutheis ligneis.

De Vasculis.

Vascula Chrismatis, et Cathecumenorum
sunt ad formam, habentq. cot.lam
et sacculum album ex damasco,
et retinentur valde indecenter in
Armario indumentorum in Sacristia.

Vasculum olei infirmorum pariter adest,
sed non confractum habens cot.lam
atq. sacculum violaceum panni
damasceni.

His rebus per actis cum se noctis tenebra
intendissent Ill.mus R. D. D. Card.
cum familia in Prepositi domicilia
se se ad pernoctandum recepit.
Postridie vero qui fuit die 24 Iulij
ad eandem ecclesiam, sole orto rever-
sus est, ibiq. sacra facta, et con.ione ad populum habita

eucharistia sacramentum, et Chris-
matis ministravit. Hoc munere
perfunctus, ad intermissam superiori
dei Visitationem cum rediisset, Altare
maius visitavit, et alia, qua sequun-
tur peregit.

De Altari Maiori.

Altare maius non consecratus, ad formam
constructum, habens Altare porta-
tile insertum mense lignea.

Ornabur dicto Tabernaculo, duabus
Angelorum imaginibus inauratis
et sex candelabris auricalchi,
atq. cruce parva ex auricalcho,
tum quatuor aquilis ex ligno caelato
et inaurato, ac duabus vasculis ligneis

auro delinitis.

Bradella duobus gradibus constat.

Subtus Altare adest planum constructum
ex assidibus, quod constituit gradum.

Fenestrella circolorum minime ad formam .

Distat dictum Altare a pariete, qui
a tergo est cbitis sex, et circum
circa adsunt sedilia, ubi sedent
sacerdotes dum officia divina eanunt.

Cappella est quadrangularis, longi-
tudinis cubitorum quindecim, lati-
tudinis duodecim, altitudinis quin-
decim.

Pavimentum lateritium, Parietes
colore ceruleo picti, et multis
sanctorum imaginibus exornati
Coelaum fornicatum, sed minatur
ruinam, in quo picti sunt qu.or. Evang.i.

Sub Arcu Cappella adest erabs inaurata
et picta imagine D.ni N.rī Iesu
Christi in Cruce confixi.

Fenestra una est in dicta Cappella
in parte Epistola munita ferro,
vitro, et reticulis.

Item ostiu. adest in parte Evangelij
quo it.ur in campanile, et inde in
sacristiam.

Dicta Cappella eminet a solo ecc.sia
gradibus tribus, qui lapidei sunt,
altitudinis unciarum sex pro quilibet
gradu, et in tertio gradu fixi
sunt cancelli ferrei, Planum an.te
Cappella se extendit extra Capp.a
angulos cubitis.

Nullum unus preter Parochiale, et
Capitulare, ut infra.

De Altari S. Hieronymi.

Altare sub invocatione Sancti Hieronymi in parte Evangelij situm est,
non consecratum, ad formam constructum, sed non habet Altare
portabile, neque mensam ligneam.
Super eo adest Icona antigua, in qua
picta est imago D. N.ri Iesu Chri.
Beatissima Virg. Maria, et Sancti
Hieronymi.
Ornabur dicta icona, et duobus candelabris ligneis.
Bradella unico grada constat, et est
satis decens.
Fenestrella Unceolorum nulla.
Cappella est quadrata, longitudinis
cubitorum quinque, latitudinis novem,
altitudinis etiam novem.
Pavimentum constat ex lapillis, et

caemento. Pariete imaginibus vetustis
picti Coelum fornicatum, et pictum.
Clauditur Cancillis ferreis.

In hoc Altari est cappellania fundata
et dotata per quondam Catherinam de
Rotijs de anno annuo
reddito librarum quinquaginta trium
cum onere missarum quatuor in heb-
domada, de fundatione tamen non
constat, quamuis asseratur illam
exhibitam fuisse in Visitatione
anni 1573 et ignoratur quibus
in locus redditus consistant.

Hec Cappellania de anno 1576 herecta
fuit in Cappellania Coralem
retent etiam suo missarum celebr-
andarum antiquo numero.

Dicta Cappellania neque etiam sub titulo
Cappellania Coralis nunq. fuit
in titulum collata, neque satisfactum
oneri celebrationis missarum, neq.
tandem fructus fuerunt exacti,
et cui per scholam pauperum
de anno 1604 additi fuerunt alij
fructus.

De Altari S. Antonij.

Altare Sancti Antonij situm in dicta
parte Evangelij consecratum est, ad
formam constructum, habens mensa
ligneam, sed caret Altare portatili
super eo gradus unus lateritius
contectus mappa.

Ornatur Cruce ferrea antiqua

cum pede indecentissimo, et duobus
candelabris ligneis, atque duabus
Angelorum imaginibus parvis,
et antiquis.

Bradella decens.

Nulla fenestrella Unceolorum.

Cappella est quadrata, tota picta colore
cerulei misterij Sancti Antonij,
quo ad longitudinem, latitudinem
et altitudinem convenit cum Capp.a
Sancti Hieronymi.

Pavimentum lateritium.

Clauditur plutheis ligneis.

De Altari Societatis Pauperum.

Altare aliud in parte Epistole in Capp.a
constructa iuxta frontispitium Capp.e
maioris, non consecratum, nimis
latum, habens mensam ligneam
sed caret Altari portatili.

Ornatur Cruce, et duabus Candelabris
auricalchi.

Bradella indecens.

Positum est in Cappella ad emicicli
formam constructa, cuius longitudinis
est cubitorum septem, latitudo novem
cum dimidio, altitudo novem, tota
picta est imaginibus antiquis.

pavimentum ex humo ineguale.

Parietes picti Coelum fornicatum.

Fenestra una est in parte Epistole
munita ferro, vitro, et reticulis.

Item alia fenestrella excavata in

pariete in parte Evangelij, in qua
alias retinebatur Sanctissimum Sacra-
mentum, munita scalvis, et sera,
sed ibi nihil retinetur.

Clauditur plutheis ligneis minime firmis.

De Altari S. Bernardini.

Altare Sancti Bernardini situm est in parte

Ep.le ad formam, habens mensam

ligneam supra, sed inequalem, et

caret Altari portatili.

Ornatur duabus Angelorum imaginibus

et quatuor Candelabris auricalchi.

In Pariete supra Altare adest parva

nicia cum icona, et imagine As-

sumptionis B. Virginis.

Bradella decens.

Fenestrella Unceolorum excavata

est in Altari in parte Epistole.

Cappella quadrata, et tota picta, longit.is

cubitorum sex, latitudinis decem,

altitudinem novem.

Pavimentum confectum est ex lapillis, et

caemento Coelum fornicatum.

Fenestra una est in parte Evangelij,

munita ferro, vitro, et reticulis.

Ad ipsam Cappellam ascenditum gradib.

duobus lapideis.

Clauditur cancellis ferreis.

De Altari S. S.mi Rosarij.

Altare sub invocatione S.S.mi Rosarij
non consecratum, ad formam cons-
tructum, habens Altare portatile,
sed nulla adest mensa lignea.

Ornatur Cruce, quatuor Candelabris
auricalchi, duabus Angelorum
imaginibus antiquis, atque tabella
secretorum.

In pariete supra Altare excavata
est nicia, in qua stat imago sculpita
Beatissima Virginis Maria in duea
veste alba panni serici tenuis
cum ornamenti auri, qua etiam
tenet pre manibus coronam argen-
team, cum Cruce pariter argentea
et contegitur vitro cum coronidibus
inauratis.
Bradella constat ex ligno nucis.

Fenestrella Unceolorum nulla.

Cappella est quadrata longitudinis
cubitorum septem cum dimidio, lati-
tudinis septem, altitudinis octo.

Pavimentum lateritium.

Parietes picti imaginibus S. Francisci,
Sancti Mauri, S. Dominici et
Gotardi, et Sancti Firmi.

Coelum fornicatum, et pictum Misterijs
Sanctissimi Rosarij.

Lampas ardet diebus festivis impensis
schola Sanctissimi Rosarij.

Duobus gradibus lapideis ascenditur
ad dictam Cappellam, et in se-
cundo gradu fixi sunt Cancelli
ferrei ornati vasculis auricalchi.

Ad hoc Altare celebratur diebus
festivis schole S.S.mi Rosarij

et aliquando diebus ferialibus ex
devotione particularium.

De Altare S. Catharine.

Altare sub invocatione Sancte Catharine
situm est in eadem parte, non conse-
cratum, ad formam constructum,
habens mensam ligneam, sed caret
Altari portatili.

Super eo adest Icona picta in tela cum
misterio Sancta Catharina, ornata
coronidibus inauratis valde pulchris
subtus quam adest gradus lateritius
qui contegitur tobalea.

Ornatur Cruce, et duobus Candelabris
auricalchi, atq. tabella secretorum.

Cappella est quadrata quo ad latitudine,
longitudinem, et altitudinem convenit
cum suprad.a Cappella.

Fenestra una est in dicta Cappella in
parte Epistola, munita ferro, vitro
et reticulis.

Pavimentum ex lapillis, et cemento.

Parietes picti Coelum fornicatum.

Ad ipsum ascenditur duobus gradibus,
quorum unus est lapideus, alius non
lateribus.

Clauditur Cancellis ferreris.

Ad hoc Altare celebratur uno die
feriali in hebdomada ex devotione

D. Gasparis de Aielis.

De oneribus dictarum Cappellarum
nulos Indicis exhibuit Prepositus,
dicens se se remittere ad p.tes Visitat.e
et ad decreta earundem, in quibus
dixit fieri mentionem eiusmodi
onerum, qua vicinio decreta
nil soltem aliqua ex ijs qua Beatus Carolus
condidit et promulgavit infra
inserta sunt.

De Ecclesia Statu.

Ecclesia hec occidentem spectat, consecrata est, ut patet ex Crucibus rubeis in ecclesia pictis, tum ex inscriptione picta in pariete Capp.e maioris sub his verbis videlicet.

1529 Die Veneris XV Ianuarij per R.mum

D. D. Franciscum Landinum Ep.um consecrata fuit hec Sanctorum Alexandri et Margaritha Ecc.sia Presbytero Eustachio Mangono Meltiensis curam gerente.

Celebratur etiam Anniversaria dies Consecrationis.

Unica navi constat, longitudo eius cubitorum 45, latitudo 33, altitudo .

Parietes dealbati. Coelum est lateribus compositum, et quatuor Arcu. distinetur.

Portam tenet in frontispicio, et etiam
in parte aquilonari prope dictum
frontispicium, item ostium per quod
itur in domum Prepositi.

Fenestra tres sunt in frontispicio,
una scilicet orbicularis supra
portam maiorem obducta bela,
et dua a lateribus quadrata munite
ferro, et obducta papiro.

Fenestra item quatuor sunt in
latere meridionali quadrata ob-
ducta papiro tantum.

Labrum aqua benedicta unum ex
lapide rudi columella sustultum
positum in parte sinistra ingredi-
entum. Item aliud adest herens
parieti frontespiciali prope porta laterali.

Confessionalia duo ad formam, quorum
unum tantum tabellis est instructum.

Suggestus adest satis decens erectus in
nica in parte meridionali in medie
ecclesia.

Organum adest positum in Cappella
coniuncta Cappella maiori in
parte Evangelij, et ad illud ascenditur
scala sonatur omnibus diebus festis
ad missam, et ad vesperis. Organista
est D.nus Iulius Cesaris de Adeoratis
laicus, habens stipendium ducatorum
quadraginta quatuor a Communitate.

Sepulchra viginti octo adsunt, quorum
partim sunt coniecta dupli integumento

partim vero non.

Abbacus prope frontispicium ecclesie in
parte sinistra ingredientium ad usum
schole Sanctissimi Sacramenti.

Iuxta eccl.iam, scilicet ante frontispicium
et versus septentrioris adest latum
spatium inter ecclesiam, et ageres,
sed ut creditur numquam consecratum.

Turris Campanarum est supra Sacris-
tiam, cum duabus campanis, quar.
funes pendens in dicta sacristia.
Ignoratur an dicte campane sunt con-
secate.

De Sacristia.

Sacristia est coniuncta Cappella maiori

et ibi est scala, qua ascenditur in turrim
campanarum, item alia p. quam
patet aditus ad organum.

Armarium satis decens, in quo reti-
nentur indumenta.

Nullum Oratorium, nec lavatorium.

Indumenta, et ornamenta nec sunt ibi.

De Domo Prepositurali, et Canonicorum.

Domus est coniuncta ecc.siam versus Aquilonem, habens loca duo in terra,
Canipam, et viridarium equile,
atq. Capsina, et quatuor superiora,
cui coheret ab una parte ecclesia,
ab alia serata, ab alia domus

Canon.i.

Item adest pro habitat.ne Canonicor..

De Ecclesia Colleg.ta et Prebendis

Hoc ecc.sia olim erat simplex parochialis,
sed cum esset dictus locus Meltij
oppidum satis insigne Caput Iuris.nis
temp.lis Pert. Comitum Trivultiorum,
septumq. esset parietibus, et intra
illius fines adessent dua alia ecc.sie
dotate, et duo Monasteria regularia.
unum scilicet sub invocatione Sancte
Maria Stellarum ordinis Carmeli-
tanorum, et aliud Capuccinorum Beatus
Carolus recepto prius instrumento
assignationis situs pro edificandis
adibus, Canonicalibus suppressio
titulo parochiali, et in dictam
ecclesiam translato titulo Prepos.li
qui erat in ecc.sia Sancti Petri
Cornaliani, hanc Ecclesiam in

Collegiatam erexit in omnibus, et
per omnia, prout continetur in
instrumento translationis, et er-
rectionis tenoris sequentis ub.

Obligatio Civitatis.

In nomine Domini anno a Nativitate
eisdem millesimo quingentesimo
septuagesimo quinto indictione tertia
die Martis decimo sept.o mensis Maij.
Cum sit quod elapsis diebus Ill.mus et
R.mus D. D. Carolus Card. Borro-
meus Mediolani Archiepis. in
Visitatione per eum facta de
ecclesia parochiali sanctorum
Alexandri, et Margaritha
p.ntis Burgi Meltij ad maiore
divini cultus reverentia, et ani-
marum ipsius Burgi, et totius

Plebis salutem decreverit transferre
titulum Ecclesia preposituralis, et
Canonicatus Sancti Petri loci
Cornaliani in dictam Ecclesiam
Sanctorum Alexandri, et Marga-
ritha ipsius Burgi Meltij, et
ad id effectum pro habitatione
commodo, et utilitate Rever.di
Prepositi, et Canonicorum, qui
sunt, vel pro tempora erunt
ordinaverit Consulem, Comune,
et homines ipsius Burgi teneri
essere sedimen unum contiguum
edibus dicta ecclesia Sanctor.
Alexandri, et Margarithe a
Dominis Priore, et Deputatis
Schole Pauperum ipsius Burgi
et prout dicitur contineri

ordinatione superinde facta per prefatum
Ill.mum, et R.um D. D. Archiep.um de
anno 1573 proxime preterito, ad
quam digna relatio habeatur.
Cumq. dicti Consul, Commune, et hom.s
Meltij habita notitia dicta ordina-
tionis, ac translationis ipsius
Prepositionalis Ecclesia Sancti
Petri Cornaliani fiend. in d.am
ecclesiam sanctorum Alexandri
et Margarite, unanimes, et
concordes ad honorem Dei, et
salutem animarum suarum cons-
tituerint Dominos Io. Martinum
de Rubeis, et Laurentium de Malin-
genijs suos sindicos, missos, nuntios,
et procuratores speciales ad essendum
sedimen predictum a predictis D.no

Priore, et scolaribus, et ad promittendum
et obligandum bona predicta Civitatis
Meltij pro predictis exequendis,
ut latius constat instrumento suin-
dicatus rogato per me notarium
infrascriptum sub die Dominico
septimo mensis Februarij prox.
preteriti, ad quod.
Cumq. nomine prefati Ill.mi D. D.
Archiep.i Mediolani dicti Domini
Io. Martinus, et Laurentius Sindici
constituti ut supra requisiti fuerint
ad perficiendum contenta in d.o instru-
mento sindicatus, et ad essendum dictum
sedimen superius descriptum, ut
assignare possit dicta prepositurali
Ecclesia Sanctorum Alexandri
et Margarita constituenda ut

supra, et ob id zelo divino cupidi, decre-
verunt ad infr.tum instrumentum
cum infrascriptis Dominis Priore,
et scholaribus devenire.

Hinc est quod convocatis, et congregatis
infr.is D.ni Priore, et Deputatis Scole
Sancta Maria nuncupata Pauperum
dicti Burgi Meltij in quadam sala
terranea, sita in adibus eccl.ia
Sancti Alexandri, et Margarite
dicti Burgi Meltij, de mandato
et impositione Domini Baptiste
de Machis prioris dicte scole
in qua quidem convocatione
et congregatione aderant, fuerunt,
et sunt prefatus Dominus prior
et una cum eo infrascripti inferius
descripti videlicet.

Mag.cus p.tium, et medicine doctor Dominus
Ioannes Franciscus Birogallas, Dominus
Ioannes de Macaneis, Dominus Ioannes
de Pesentis, D. Io. Bapt.a de Abu-
diolis, et D. Io. Petrus Pilonus.
Omnes uti Prior, et scholares dicte
schole pauperum Meltij, et qua
sunt plus. dua partes ex tribus
dictorum Dominorum Scholarorum
ut ipsi dixerunt facientes,
et representantes totum, et integrum
Capitulum dicta Schola suis
nominibus proprijs, ac item nomine
et vice aliorum Dominorum
Scholarorum dicte schole
absentium, pro quibus etiam
ex causa constituti, et omnibus
modo obligando tamen bona

prefata schola, ac preter, et cifra
obligationem sui, nec bonorum
suorum, qua aliquo modo obli-
gare non intendunt, et non ali.
nec alio modo, cum al. et alio
modo non devenirent ad infr.um
instrumentum promittunt de
rato et de ratificari faciendo
presens instrumento, ac omnia
et singula in eo contenta ad
omnes requisitionem quorum
interest, sub refectione expo-
sitis premissis per unum ex
dictis scholaribus, indentes omnia
cedere ad honorem Dei, ac salutem
animatorum dicti Burgi omnes
unanimes, et concordes et voluntaries

et omnibus modo.

Fecerunt, et faciunt venditionem, et
datum ad proprium.

Prefatis Dominis Io. Martino Rubeo
filio quondam D.ni Alexandri
et Laurentio de Malingenijs filio
quondam Domini Francisci
ambobus habitantibus in
suprascripto Burgo Meltij
sindicis dicta Communitatis
Meltij, presentibus, ac
stippulantibus per nomine, et
vice, dicte Communitatis
Meltij ad effectum, de quo infra
Nominative de pred.e sedimine superius
expresso, et quod sedimen su descri-
bitur ib. sedimen unum situm in
dicto Burgo Meltij, secus ader

ecclesia Sanctorum Alexandri, et
Margaritha dicti Burgi Meltij,
quod sedimen est cum sala in terra,
Capsina, Canipa, stala, porta, Ca-
meris duabus de supra, solarum, porticum,
lobia, Curia, puthei, ac alijs suis
iuribus, ac pertinentijs, cui sedimini
coheret a mane strata, a meridie
Dominorum Ioannis, et fratrum
de Casate, a sero moenia presentis
burgi Meltij, et a monte bona
dicta ecclesia Sanctorum Alex.ri
et Margarita, salvo errore.

Item de omnibus iuribus.

Et hec omnia cum solemnibus tenore,
cessione iurium, et actionum transl.e
Dominij, et possessionis, constitutione
missi, et procuratoris in rem suam

portione in eorum nomine, quo supra
locum, ius, et statum, et in promin.e
et obligatione bonora dicte schole,
et preter, et citra obligationem bonor.
suorum propriorum, et non al.
cum al. defendendi, et manute-
nendi in forma communi, et
iuris.

Et pro precio librarum octocentum
imperialium.

Quas libras octocentum imperiales
prefati Domini Ioannes Martinus
et Laurentius sindici constituti ut s.a
promittunt obligando bona prefata
Communitatis Meltij, ac citra,
et preter obligationem sui, nec
bonorum suorum un supra, et
prout supra, qua obligare non

intendunt prout supra, dare, et solvere
hinc ad annos quatuor proxime
futuros. Incipiendo tamen hoc
modo, scilicet postquam dictum
sedimen ad usum dictorum Prepo-
situra, et Canonicatus dispositum
fuerit, ac per pensionantes dicte
schole emanatum fuerit in totum
et non citius, cum omnibus expen.

Et hec omnia pro completa solutione
presentis venditionis, ac bonorum
imperius venditorum.

Et quod quidem sedimen ex nunc
ipsi D. Io. Martinus, et Lauren-
tius sindici ut supra constituti
assignaverunt, et assignant dicte
Prepositione, et Capitulo Canoni-
corum transferendis, seu translatis

ut supra, ad effectum ut ibidem habitar.
possint R.di Prepositus, et Canonici,
qui per tempora erunt in d.a Preposit.a
et Canonica transferenda, seu trans-
lata ut supra.

Pacto quod ubi prelibatus Ill.mus R.mus
Archiep.us Mediolani non transtu-
lerit titulum dicta Preposituralis
ecclesia Sancti Petri Cornaliani
et Canonicata in dictam ecclesiam
Sancti Alexandri et Margarite
Meltij, quod tunc, et eo casu per dicta
venditio, et assignatu sunt nulla,
et nullius efficaci, valoris, et
momenti, sed eo in casu ipsi D.ni
Prior, et scholares teneantur retro
ampere dictum sedimen, nec in aliquo
modo censeatur esse translatum, nec

applicatum dicta ecclesia sanctorum
Alexandri, et Margarita, nisi
in casu predicta translationis
de qua supra, cum mens, et intenti
dicte Communitatis sit quod ap-
plicetur, et applicum debeat dictis
Prepositura, et Canonicis, de quib.
supra, et non al., nec alio modo
cum al. et alio modo non deve-
nirent ad presens instrumentum,
nec in eo contenta.

Pacto ut supra ex quo inconveniens est
quod dicti Sindici, seu Communitatis
Meltij gaudeant dictis bonis, et
eorum preci, quod ob id teneantur,
et obligati sint, et ita promittunt
ut supra persolvere libras quadrag.ta
imperialis omni anno prefatis

D.ni Priori, et scholaribus, pro inter-
rusurio, sine ficti dicti sediminis.

Incipiendo primam solutionem
statim postquam dicta domus
evacuata fuerit ut supra, ad eff.tum
prout supra.

Pacto ut supra, quod liceat ipsis Dominis
sindicis, et Communitati Meltij
se redimere a predicta obligatione,
de qua ut supra in quatuor terminis,
modo non persolvatur minus precius
librarum ducentum imperialium
pro qualibet vice, et quod eo in casu
teneantur ipsi Domini Prior, et
scholares dicta pecunia, ampere
et implicare in aliqua idonea pro-
prietate pro cautione dicte schole
Renunciando.

Item renunciando etiam prefati Venditores nomine quo supra per luri precio, ac benef.o (. .) codice de rescindenda venditione, ac signus cum al. de verborum obligat.

Certiorati.

Quare.

Que omnia pacta executiva reciproca.

Ulterius dicti omnes contrahentes, et quilibet eorum iuraverunt habere ratum et non contravenire sub refectione.

Et de predictis.

Actum in dicta sala sita in adibus dicta ecclesia Sanctorum Alex.ri et Marg.te pr.s.b. D. Ant. Gallesino filij M.ci, D.ni Camilli, et D.no Io. Ambr.o de Ello

filio quondam Domini Zofrini ambobus
habitantibus in suprascripto Burgo
Meltij protonotarijs.

Testes Mag.r Angelus de Paganinis
filius Domini Georgij, Alexander
Maraneus filius Domini Ioannis
et Mag.r Petrus de Ganassalis
filius quondam Mag.ri Bernardi
omnes habitantes in suprascripto
Burgo Meltij, omnes noti, ac
idonei.

Subscriptum cum signo tabell.s.
Ego Io. Ambrosius Cesatus filius
Domini Stephani habitator Burgi
Meltij Plebis Cornaliani Duc.s
Mediolani publicus imperiali
auctoritate not. med. p.n.s. vend.is instru.
rog. confeci, edidiq., et in fidem subscrispsi.

(nota dell'archivista)

I ff. dal 30v. al 49v. riguardano

l'atto di traslazione della prepositura

già collocato "loco suo" e pertanto

vengono qui tralasciati.

Bona Prebenda Preposit.lis

Prebenda Preposituralis habet bona
qua sic describuntur.

Petia una terra campi, ubi dicitur alle
Stelle, cui coherent bona Barth.ei
Brambilla, et strata a tribus partib.
perticarum circa nonag.ta.

Petia una terra vinea, ubi dicitur ad
Sodadregam (*probabile trascr. errata: Scoladraegam*), cui coheret a tribus
partibus strata, ad una bona
Ioseph Castillionei perticarum
octuaginta octo.

Petia una terra vinea, ubi dicitur ad
Crocetta, cui coheret a duabus par-
tibus strata, ab alia bona Sancti
Andrea, ab alia heredum quondam

Bassiani Porroni perticarum sexdecim.

Petia una terra campi ubi dicitur ad
duas Strietas, cui coheret ab una
parte bona Pomponij Canaruffi,
ab alia bona Hieronymi Macugni,
ab alia Bapt.e de Rinijs perticarum
viginti.

Petia una terra campi, ubi dicitur al
Campo, cui coheret a duabus partibus
strata, ab alia Bartholomei Bram-
billa, ab alia quatuor Marianum
perticarum vigintiquatuor.

Petia una terre, ubi dicitur al Campo,
cui coherent bona Malumbra,
et heredum Perroni perticarum novem.

Petia una terra campi, ubi dicitur ad
Castaneam, cui coherent bona Barth.ei
Brambilla, ecclesia Sancta Maria

Passarella, et illorum de Rinaldis
perticarum quindecim.

Petia una terre campi ubi dicitur ai Maioni
cui coherent bona dicti Brambilla
Pomponij, et Vinaghi, flumen Mol-
gure, et strata perticarum sex.